РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Проект РЕШЕНИЕ
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2016 г.
         Принято

Собранием депутатов                                                          «» марта 2016 года
Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ,  Уставом муниципального образования Багаевского сельского поселения,
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Багаевского сельского поселения на 2016 г. Приложение № 1.

2. Поручить Администрации Багаевского сельского поселения обеспечить публикацию данного решения в газете «Светлый путь».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности  (председатель комиссии)
Глава Багаевского

сельского поселения

Г.О.Зорина

ст. Багаевская

           «» марта  2016 год

           №

Приложение
к решению Собрания Депутатов

Багаевского сельского поселения

№   от
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества (далее-Программа) является составной частью плана развития экономики поселения на очередной финансовый год.

Правовую основу для данного порядка планирования приватизации муниципального имущества составляют:

1. Бюджетный кодекс РФ;

2. Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

3. Областной закон от 18.07.2002 г. № 255-ЗС «О приватизации государственного имущества Ростовской области», иные нормативные  правовые акты РФ, органов местного самоуправления.

Необходимость планирования и осуществления приватизации (отчуждения) муниципального имущества Багаевского сельского поселения обусловлена созданием широкого слоя собственников, привлечения инвестиций в экономику поселения, созданием новых рабочих мест, уменьшением расходов на содержание неэффективной используемого муниципального имущества, пополнением местного бюджета.
2. Содержание Программы приватизации

Программа приватизации содержит перечень и характеристику муниципального имущества Багаевского сельского поселения, которое планируется приватизировать в соответствующем году. В характеристике муниципального имущества, подлежащего приватизации, указываются наименование, техническое состояние, балансовая стоимость, способ и намеченные сроки приватизации. Для недвижимости, кроме того, указываются адрес, площадь и процент износа объекта. Программа приватизации может быть изменена или дополнена.

В случае обращения физических и юридических лиц по приобретению в собственность муниципального имущества, не вошедшего в Программу приватизации, Администрация Багаевского сельского поселения имеет право на внесение в течение года предложений по приватизации на Собрании Депутатов Багаевского сельского поселения.

В случае необходимости Администрация Багаевского сельского поселения вправе обратиться к Собранию Депутатов Багаевского сельского поселения для изменения способа приватизации объекта.

В программу включаются:

- объекты недвижимости и иное имущество муниципальных предприятий и учреждений, использующих его неэффективно;

- объекты недвижимости и иное имущество, не используемое муниципальными предприятиями и учреждениями;

- объекты недвижимости и иное имущество ликвидированных муниципальных предприятий и учреждений;

- объекты недвижимости и иное имущество муниципальных предприятий и учреждений в связи с его реорганизацией;

- другое имущество с учетом размера финансирования на содержание и других факторов.

Основанием для включения муниципального имущества в Программу приватизации служат предложения Администрации Багаевского сельского поселения, юридических и физических лиц.

Ответственность за обработку вынесенных предложений по включению в Программу приватизации имущества возлагается на Администрацию Багаевского сельского поселения.

Перечень имущества и его характеристики, включенного в проект прогнозного плана приватизации согласовывается с Собранием Депутатов Багаевского сельского поселения и Главой администрации сельского поселения.

3. Ответственность за разработку Программы приватизации

Ответственность за разработку Программы приватизации возлагается на Администрацию Багаевского сельского поселения. Муниципальные предприятия, организации и учреждения поселения несут ответственность за предоставление данных для разработки плана.

Утвержденная Собранием депутатов Багаевского сельского поселения Программа приватизации подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

4. Исполнение утвержденного прогнозного плана (Программы)

приватизации муниципального имущества

Исполнение утвержденной Собранием Депутатов Багаевского сельского поселения Программы приватизации муниципального имущества проводится на основании Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Несостоявшаяся продажа муниципального имущества влечет за собой изменение решения об условиях приватизации этого имущества в части способа приватизации и условий, связанных с указанным способом, либо отмену решения о приватизации имущества. Предложение об отмене либо изменении решений Собрания Депутатов Багаевского сельского поселения об условиях приватизации муниципального имущества в случае необходимости вносится Администрацией сельского поселения в месячный срок со дня признания продажи имущества несостоявшейся.

 Объект недвижимости, подлежащий приватизации в 2016 г.:
	№ пп
	Наименование объекта недвижимого имущества
	адрес  и характеристики объекта недвижимого имущества
	Год ввода в эксплуа-тацию
	Балансо

вая стоимость (нормативная цена) тыс. руб
	Рыночная стоимость, тыс. руб
	Способ и намеченный срок приватизации (квартал)

	1

2
	Водонапорная башня Рожновского,
Артезианская скважина

объекты

расположены на  земельном участке  с кадастровым номером 61:03:0010205:67

	х Федулов, ул. Лермонтова 6.
х Федулов, ул. Лермонтова 6.

 площадь земельного участка 1980 кв.м          аходящийся по адресу: ст. Багаевская, ул.                                        С.В. Тихонова

	1985

1985
	6,00

5,76
	17,5
46,7

45,63
	Аукцион II квартал

Секретарь Собрания депутатов                                                                Т.П. Ртищева